,Unsere An%ebo’re
des Monats, von mir
persinlich fiir

Sie ausgesuch’r N

Apotheker Tasso Weinhold

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray

Hexal AG =i

10 g Spray
Wirkstoff: Mometason.

hur9,95 € =i
Grundpreis 995,00 € / 1000 g : . fu
P
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie lhre Arztin, lhren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vividrin® Azelastin
Augentropfen
Dr. Gerhard Mann GmbH

6 ml Augentropfen
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

nur 9,75 €

Grundpreis 1.625,00 € / 1000 ml BAUSCH +LoMp (LTI

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in lhrer Apotheke.

1SO 9001

Inhabér:

Tasso Weinhold e.K.

THINGSTRASSE 14

45527 Hattingen / Welper 44791 Bochum

Tel: 02324678 88

Giiltig vom 01.03. bis zum 30.04.2025.
- Nursolange der Vorrat reicht.

Nasenjucken,
Schnupfen, juckende,
tranende Augen?
Kommen Sie gut beraten
entspannter durch die
Allergiezeit.

Licbe Kundin, lieber Kunde,

der Friihling halt allmdhlich Einzug und ich freue mich auf
die Radtouren entlang der Ruhr bei den ersten warmen
Sonnenstrahlen. Mein Mitgefiihl gilt den Allergikern
unter lhnen, die beim Stichwort Friihling statt an die
Schonheit der erwachenden Natur an triefende Nasen
und tranende Augen denken.

Wir stehen Ihnen zur Seite und helfen Ihnen durch

diese Zeit, denn mit gezielter Beratung und individuell
abgestimmten Produkten konnen wir Ihre Beschwerden
lindern. Ob Allergiemedikamente, Nasensprays oder
spezielle Hautpflege — wir haben die richtigen Lésungen
fiir Sie, auch dann, wenn Sie unter allergischem Asthma
leiden.

Sprechen Sie uns an! Gerne priifen wir gemeinsam mit
lhnen, welche Behandlung fiir Ihre Beschwerden am
besten geeignet ist, und helfen Ihnen mit gezielten
Mafinahmen, den Friihling zu genief3en.

Thr Tasso Weinhold
und das gesame Team der Westfalen-Ppotheken

Vividrin® Azelastin
Nasenspray
Dr. Gerhard Mann GmbH

10 ml Nasenspray
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

nur 8,05 €

Grundpreis 805,00 € / 1000 ml

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in lhrer Apotheke.

BERGSTRASSE 25

Tel: 02346404290

Kostenlose Servicenummer: 0800 678 88 88



Giiltig vom 01.03. bis zum 30.04.2025.

Nur solange der Vorrat reicht.

Cetirizin-ADGC® Filmtabletten
Zentiva Pharma GmbH

5o Filmtabletten
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.

k¢l
CETIRIZIN ADGC"®

nur 5,35 € e

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dr. Theiss Elektroliite Aktiv Pulver
Dr. Theiss Naturwaren GmbH

15 Stiick Pulver DR.THEISS _
Wirkstoff: Kalium, Magnesium, 303 e5:1s111 113
Vitamin C, Cholin.™

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Olivendl Gesichtspflege
Dr. Theiss Naturwaren GmbH

50 ml Creme
Wirkstoff: Urea, Vitamine.

nur 10,95 € iﬁ:

Grundpreis 219,00 € / 1000 ml

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*** Nahrungsergdnzungsmittel sollten nicht als Ersatz fiir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung verwendet werden.
Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tagliche Verzehrmenge sollte nicht tiberschritten werden.

S WESTFALEN

APOTHEKEN

Kennt lhr schon unseren Podcast
»ZU Risiken und Nebenwirkungen*?

Hier findet Ihr alle zwei Wochen interessante
Informationen zu neuesten Erkenntnissen,
Trends und Wissenswertem rund umGesundheit,
Medikamente und den Alltag meiner Apotheke.

In jeder Folge tauchen wir ein in die Themen,
die unsere Apothekenkunden bewegen.

Von innovativen Medikamenten und aktuellen
Entwicklungen bis hin zu praktischen Tipps fiir
deine Gesundheit — hier erfahrst du alles,
was du schon immer {iber das Thema
Apotheke wissen wolltest.

Hort gerne mal rein.
Ihr findet den Podcast auf allen gdngigen
Streaming-Portalen und bei YouTube.

Brand- und Wundgel Medice®
MEDICE Arzneimittel Piitter GmbH & Co. KG

25 g Gel
Wirkstoff: Benzethoniumchlorid,
Harnstoff, Polidocanol.

nur 5,85 € |

Grundpreis 234,00 € / 1000 g

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Arztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Biolectra Magnesium
HERMES Arzneimittel GmbH

30 Stick

®
Wirkstoff: Magnesium, BiOIGOtra
Vitamin B1, B2, B6, B12.™ MAGNESIUM

Nerven & Muskeln Vital
Orangen-Geschmack

nur 14,95 € ke

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie lhre Arztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Besuchen Sie uns

Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem Personal. Artikel kénnen dhnlich der Abbildung sein. I auch auf unserer

Abgabe nur in haushaltsiiblichen Mengen. Bitte das Produkt auferhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
Fiir Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Bildnachweis: ©Adobe Stock (58863813) Gerhard Seybert, ©Adobe Stock (356379087) Suphansa.

Homepage
www.westfalenapotheke.de




